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FFoorrmmaannddeenn::  vv//  BBiirrtthhee  SS..  OOllsseenn  
Tak for det gamle år. Der har været megen aktivitet i 2005. Vi har afholdt 2 spændende medlemsmøder, og der 
har været god opbakning til møderne. Vi har fået en del nye yngre medlemmer i DSBD og det tegner godt for det 
nye år og fremtiden. Arbejdet med nationale instrukser skrider godt frem. Den næste nationale instruks om 
behandling af hypoglykæmi er netop sendt ud og ligger også på hjemmesiden. Ved sidste medlemsmøde blev der 
nedsat flere forskellige landsdækkende skrivegrupper, som vil se nærmere på muligheden for forskningsprojekter 
udfra registerets data.  
Insulinpumpebehandlingen har nu også vundet indpas på nogle af landets børneafdelinger, og DSBD har nedsat en 
pumpegruppe, der vil søge at ensrette insulinpumpebehandlingen af børn og unge i Danmark. I den forbindelse vil 
der også blive udarbejdet landsdækkende undervisningsmateriale til behandlere og patienter. Gruppen ønsker at 
opstarte et specielt pumpekursus for pædiatere i det nye år. Alt i alt er der megen aktivitet og vi håber at se jer 
alle sammen til det næste medlemsmøde og generalforsamling i DSBD torsdag den 20. april i København. Det 
overordnede emne bliver cøliaki. Skriv allerede nu et kryds i kalenderen. Det endelige program følger senere. For 
at gøre nyhedsbrevet mere spændende opfordres alle til at indsende spændende kliniske cases. 
Godt nytår! 
    
FFookkuuss  ffrraa  rreeggiisstteerreett:: ÅÅrrssrraappppoorrtteenn     ::
Vi er begyndt arbejdet på næste års årsrapport og arbejder med fokus på HbA1c og datakomplethed. 
Hvis I ikke allerede har sendt jeres kommentarer til vores brev vedrørende disse to punkter bedes I venligst 
få det gjort. Det er jeres chance for, at der bliver lavet en fair fremstilling af forskellene og vi får input 
til hvilke variable (fx BMI, insulin behandling eller blodsukkermålinger) der kunne være interessante at kigge 
på. Årsrapporten skal helst blive et instrument, som vi kan bruge til at fokusere på det vi kan gøre bedre, 
og til at påvirke politikerne til at bedre vores vilkår for behandling af børnene. 
  
KMS 
De sidste krampetrækninger er taget mht. at få de gamle data til at passe i det nye system. Vi er gået i gang med 
overførsel af data. Desværre skal det først over i et test system, før I kan se det på nettet.  Der har været flere 
problemer end ventet mht. datakvaliteten, og derfor har det trukket ud. Fx har der været mange måder at udfylde 
visus på fra 676 over 6/6 til 6,6 og 1.0 – disse er alle blevet til et visus på 1. Desuden har der for enkelte været 
udfyldt refraktionen fx +2.75 i stedet for visus. Der bliver nogle enkelte opsamlinger for jer, når data er overført. 
Til gengæld har vi været heldige med at skaffe data om deltagelse i mor-barn kohorten, så de er opdaterede og 
korrekte i den nye database. Vores håb er, at databasen kører først i januar, men det kan også blive lidt senere. 
 
Skrivegrupperne: 
Vi har fået kontakt til Susanne Wolf, som har højde og vægt data på danske skolebørn tilbage i tiden. Det giver os 
en unik mulighed for at sammenligne ændringer hos diabetesbørn med ændringer hos normalbefolkningen. Der 
afholdes et møde med Susanne i januar, som forhåbentlig bliver starten på et frugtbart samarbejde.  
 
MMøøddeerr  oogg  kkoonnggrreesssseerr::  
BES-mødet: Svendborg 21. - 23. maj 
The 41st Annual Meeting of the EASD European Diabetes Epidemiology Group (EDEG) 20.- 23. maj I 
Krakow, deadline abstract 13. februar. 
EASD: København/Malmø, 14. - 17. September 2006. Deadline abstracts: 1. april 
ISPAD: Cambridge 6.-9. September. Deadline abstracts senest 18. april 


